

# Ole Sønderby Hansen Holding ApS

Industriarealet 57, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 31 87 31 69

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2018.

---

Ole Sønderby Hansen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ole Sønderby Hansen Holding ApS Industriarealet 57 6990 Ulfborg
	CVR-nr.: 31 87 31 69
	Stiftet: 2. december 2008
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ole Sønderby Hansen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank
<b>Dattervirksomheder</b>	Malermester Ole Hansen A/S, Holstebro OP Ejendomme ApS, Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år at besidde kapitalandele i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 355 t.kr. mod 691 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 3.067 t.kr. mod 2.591 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 476 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.627 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 85,6 % af de samlede aktiver på 3.067 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Eksterne omkostninger	-5.200	-6.700
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-5.200</b>	<b>-6.700</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	361.595	701.132
Andre finansielle indtægter	0	88
3 Finansielle omkostninger	-2.653	-6.244
<b>Resultat før skat</b>	<b>353.742</b>	<b>688.276</b>
Skat af årets resultat	1.731	2.860
<b>Årets resultat</b>	<b>355.473</b>	<b>691.136</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-405	701.132
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	255.878	0
Disponeret fra overført resultat	0	-109.996
<b>Disponeret i alt</b>	<b>355.473</b>	<b>691.136</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.890.577	2.580.128
5	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.890.577</u>	<u>2.580.128</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.890.577</u></b>	<b><u>2.580.128</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	7.523	7.523
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>166.044</u>	<u>2.860</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>173.567</u>	<u>10.383</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.820</u>	<u>20</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>176.387</u></b>	<b><u>10.403</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.066.964</u></b>	<b><u>2.590.531</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	126.000	126.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.027.366	1.027.771
7 Overført resultat	1.373.146	1.117.268
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.626.512</u></b>	<b><u>2.371.039</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	248.854	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>248.854</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	24.285	214.492
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	162.313	0
Anden gæld	5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	191.598	219.492
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>191.598</u></b>	<b><u>219.492</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.066.964</u></b>	<b><u>2.590.531</u></b>

**1 Særlige poster**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Selskabet har i regnskabsåret købt de resterende anparter i OP Ejendomme ApS og har i den forbindelse kautioneret for OP Ejendomme ApS' bankgæld. Den negative egenkapital er derfor indregnet som en hensat forpligtelse.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Omkostninger:		
Indregning af kautionsforpligtelse på kapitalandele i tilknyttede virksomheder	248.854	0
	<u>248.854</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-248.854	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-248.854</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.653	3.302
Andre finansielle omkostninger	0	2.942
	<u>2.653</u>	<u>6.244</u>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.552.357	1.552.357
Tilgang i årets løb	62.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.614.357</u></b>	<b><u>1.552.357</u></b>
Opskrivninger 1. januar	1.027.771	326.639
Årets resultat	361.595	701.132
Udbytte	-300.000	0
Overført fra associeret virksomhed	-62.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>1.027.366</u></b>	<b><u>1.027.771</u></b>
Overført til hensatte forpligtelser	248.854	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>248.854</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.890.577</u></b>	<b><u>2.580.128</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Malermester Ole Hansen A/S	Holstebro	100 %
OP Ejendomme ApS	Holstebro	100 %
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	62.000	62.000
Afgang i årets løb	-62.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>62.000</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-62.000	-62.000
Årets tilbageførsler på afgang	62.000	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-62.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.027.771	326.639
Resultatandel	-405	701.132
	<u><b>1.027.366</b></u>	<u><b>1.027.771</b></u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.117.268	1.227.264
Årets overførte overskud eller underskud	255.878	-109.996
	<u><b>1.373.146</b></u>	<u><b>1.117.268</b></u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	100.000	80.000
Udloddet udbytte	-100.000	-80.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u><b>100.000</b></u>	<u><b>100.000</b></u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret kapitalandele i den tilknyttede virksomhed med en regnskabsmæssig værdi på i alt 0 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i de tilknyttede virksomheder på 249 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 249 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



## Noter

---

### **10. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.